a la utilización indistinta de los términos monasterio e iglesia para referirse a dicha institución en la época 

y la referencia a la construcción del templo en otro precepto, en el que las dos primeras personas 

mencionadas aparecen junto con Armetarius, presbítero, y Gontina como promotores, es decir, se obvia a 
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“Et veni ego, Flayna, de recluso de Sorores de Monteson, et exibit germanus meus, frater 

Joannes, de monasterio de Kaozolos et eglesia Sanctorum Cosmee et Damiani et Santa 

Eufimie Virginis ... suspiramus et desideramus ad prendere vitam monasticam et vitam 

religiosam in qua ancillas Dei pervigilant ut vitam eternam percipiant. Et timiendo 

peccatum de nostro parenteli, pernomitato Juliano, et sine tota consolatione et 

contubernio seculare, congregabimus nos cum ipso nostro parente ...” 

- El pacto a través del cual se efectúa la constitución del monasterio de San Miguel, 

San Pedro y San Pablo, San Facundo y San Primitivo, junto al río que pasa por 

Cozuelos de Ojeda, por el abad Vela y el presbítero Bermudo con el beneplácito 

de Argelo en el año 1011355: 

“Ego, Beila, appas, et ego, Beremundo, presbiter, licet in merito hac, si indignus cum 

peccatoribus deprensus in spem fiducia que sanctis meritis, suspirus meus usque quaque 

disperationem deicias qua sentio conscientiam reatum nostrum crimen, spe expabescimus 

ut nos, appas iam dictus, per vos, sancti martires, tum reconciliari mereamur ad Dominum 

Nostrum, ...”. 

- El pacto con el que se lleva a cabo la constitución del monasterio de San Miguel 

de Tubilla del Agua es establecido por Bermudo Díaz, y su mujer, Aerbidrio, así 

como por sus hijos, Muño, Pedro, Diego y Elvira en el año 1052356: 

“... ego, Bermudo Diaz, et uxor mea, Aerbidrio, cum filiis nostris, Mognio Bermudez, et 

Petro Bermudez, et Diago Bermudez et Aelvira Bermudez, in honore beatissimi Michaelis 

archangeli, ut sit ipse ductor animarum nostrarum in extremo die et omnium angelorum 

sive archangelorum ... timendo diem Iudicii paenamque supplicii vel cruciatus Inferni, 

quia sicut dicit Scriptura: ‘In Infer(sic)m, nulla est redemptio. Ibi, enim, erit fietus et 

stridor dentuum, ibi planctus, luctus et aeternum ignis incendum’. Pro remedio animarum 

nostrarum ut Deus omnipotens sit nobis propitius et clemens, et det nobis Regnum 

uno de los creadores y figuran dos nuevos actores: “... et nos germani, frater Joannes, et ego, soror Flayna, 

et ego, Armentarius, presbiter, et ego, Gontina, cum timore Dei et suo ausilio, aderato consilio, nullo que